[image: image1.png]W

L

!

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________
                                     № ______
О внесении изменений в постановление
администрации города Мурманска от 12.11.2013 № 3235 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска «Развитие культуры»

на 2014-2019 годы» (в ред. постановлений от 17.02.2014 № 392, от 14.04.2014 № 1044, от 19.06.2014 № 1879, от 30.06.2014 № 2107, от 18.08.2014 № 2631, от 13.10.2014 № 3384, от 12.11.2014 № 3713, от 26.12.2014 № 4299, от 24.03.2015 № 784, от 17.06.2015 № 1617, от 03.08.2015 № 2073, от 12.11.2015 № 3133, от 23.12.2015 № 3562, от 03.06.2016 № 1582, от 22.07.2016 № 2264, от 11.11.2016 № 3460, от 21.12.2016 № 3860)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от 17.12.2015 № 20-302 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2016 год», постановлением администрации города Мурманска от 21.08.2013  № 2143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мурманска», в целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 12.11.2013 № 3235 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска «Развитие культуры» на 2014-2018 годы» (в ред. постановлений от 17.02.2014 № 392, от 14.04.2014 № 1044, от 19.06.2014 № 1879, от 30.06.2014   № 2107, от 18.08.2014 № 2631, от 13.10.2014 № 3384, от 12.11.2014 № 3713,     от 26.12.2014 № 4299, от 24.03.2015 № 784, от 17.06.2015  № 1617, от 03.08.2015 № 2073, от 12.11.2015 № 3133, от 23.12.2015 № 3562, от 03.06.2016 № 1582, 22.07.2016 № 2264, от 11.11.2016 № 3460, от 21.12.2016 № 3860) следующие изменения:

1.1. Строку 1.3 таблицы пункта 3.2. «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Модернизация муниципальных библиотек города Мурманска» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Строки 1.3 и 1.3.1 раздела «Детализация направлений расходов на 2016-2019 годы» подпрограммы «Модернизация муниципальных библиотек города Мурманска» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Строку 1.1 таблицы пункта 3.2. «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Строительство и ремонт объектов внешнего благоустройства города Мурманска» на 2015-2017 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Разделы «б) 2016 год:» и «в) 2017 год:» детализации направлений расходов на 2015-2017 годы пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Строительство и ремонт объектов внешнего благоустройства города Мурманска» на 2015-2017 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов администрации города Мурманска        (Умушкина О.В.) обеспечить финансирование реализации муниципальной программы города Мурманска «Развитие культуры» на 2014-2019 годы в объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска о бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый год.
3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.
Глава администрации

города Мурманска
                А.И. Сысоев
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Мурманска

от ___________ № ______

Изменения в перечень основных мероприятий подпрограммы на 2016-2019 годы

	№ п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок   выполне-
ния (квартал, год)
	Источ-ники финан- сирова- ния
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий

	Перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Наименование показателя, ед. измерения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель: модернизация муниципальных библиотек для оперативного предоставления жителям города Мурманска качественных библиотечно-информационных и интеллектуальных услуг

	1.3.
	Капитальный ремонт объектов культуры, в том числе проверка достоверности сметной стоимости
	2016-

2019
	МБ
	21760,4
	-
	15000,0
	6760,4
	-
	Количество объектов, в которых проведены капитальный ремонт или реконструкция, ед.
	-
	1
	-
	-
	КГТР,

ММКУ УКС

____________________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Мурманска

от ___________ № ______

Изменения в детализацию направлений расходов на 2016-2019 годы

	№ п/п
	Наименование
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.3.
	Капитальный ремонт объектов культуры, в том числе проверка достоверности сметной стоимости
	МБ
	21760,4
	-
	15000,0
	6760,4
	-

	1.3.1.
	Капитальный ремонт здания № 38 по ул. Калинина под центр детского чтения, в том числе проверка достоверности сметной стоимости
	МБ
	21760,4
	-
	15000,0
	6760,4
	-

____________________________________________

Приложение № 3

к постановлению администрации

города Мурманска

от ___________ № ______

Изменения в перечень основных мероприятий подпрограммы на 2016-2017 годы

	№ п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок   выполне-
ния (квартал, год)
	Источ-ники финан- сирова- ния
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий

	Перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	Всего
	2016 год
	2017 год
	Наименование показателя, ед. измерения
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: повышение благоустройства и улучшение эстетического состояния городских территорий

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
	2016-2017
	МБ
	255142,3

	225142,3
	30000,0
	Количество объектов, на ремонт или благоустройство которых разработана ПСД, ед.
	6
	-
	Комитет, МАУК «МГПС»

	Количество объектов, на которых проведены ремонт или благоустройство, ед.
	16
	7
	Комитет, МАУК «МГПС»

________________________________
Приложение № 4

к постановлению администрации

города Мурманска

от ___________ № ______

Изменения в детализацию направлений расходов на 2015-2017 годы:

б) 2016 год:

- корректировка ПСД по благоустройству памятного (мемориального) объекта-памятника стойкости и мужеству мурманчан в годы ВОВ;

- благоустройство памятного (мемориального) объекта-памятника стойкости и мужеству мурманчан в годы ВОВ;

- авторский надзор за выполнением работ по благоустройству памятного (мемориального) объекта-памятника стойкости и мужеству мурманчан в годы ВОВ;

- услуги по осуществлению строительного контроля на выполнение работ по благоустройству памятного (мемориального) объекта-памятника стойкости и мужеству мурманчан в годы ВОВ;

- благоустройство сквера на Южном въезде с установкой Стелы с макетами наград;

- ремонт светового оборудования для подсветки Стелы на объекте благоустройства сквер на Южном въезде;

- разработка эскизного проекта по благоустройству объекта с установкой Стелы «Город-герой Мурманск»;

- разработка ПСД по благоустройству объекта с установкой Стелы «Город-герой Мурманск»;

- благоустройство объекта по пр. Ленина с установкой Стелы «Город-герой Мурманск»;

- авторский надзор за благоустройством объекта благоустройства с установкой стелы «Город-герой Мурманск»;

- разработка эскизного проекта по благоустройству входной группы зоны отдыха озеро Семеновское с элементом  памятника    О. П. Найденову;

- работы по устройству основания для установки закладного камня;

- установка светодиодной подсветки фонтанного комплекса;

- приобретение детского игрового комплекса;

- приобретение игрового уличного оборудования;

- ремонт  смотрового окна на бульваре по ул. Пушкинская;

- поставка опор освещения;

- изготовление ордена «Почетный гражданин города-героя Мурманска»;

- разработка эскизного проекта по благоустройству зон отдыха с установкой тематических скамеек;

- изготовление и установка скамейки «Влюбленных»;

- изготовление и установка скамейки «Музыкальная»;

- изготовление и установка скамейки КВН;

- изготовление и установка скамейки «Верность»;

- устройство площадки для установки скамейки «Встреч»;

- изготовление и установка скамейки «Встреч»;

- изготовление и монтаж светового элемента Радуга для благоустройства территории города Мурманска по адресу пр. Кольский;

- изготовление и монтаж световой композиции «Я люблю Мурманск» по пр. Кольский;

- благоустройство территории с установкой световой конструкции «Мурманск» в районе пр. Ленина,102;

- ремонт лестницы на объекте благоустройства бульвар по пер. Русанова;

- ремонт детской площадки, расположенной на объекте благоустройства бульвар по пер. Русанова;

- ремонт ограждения баскетбольной площадки в сквере Аллея Поколений по ул. Хлобыстова;

- устройство площадки на объекте благоустройства сквер Аллея Поколений по ул. Хлобыстова;

- благоустройство сквера около ОАО «Отель «АРКТИКА»;

- работы по благоустройству территории сквера около ОАО «Отель «АРКТИКА» с устройством асфальтобетонного покрытия тротуара;

- изготовление и монтаж модульных ландшафтных часов на территории города Мурманска, на склоне в районе памятника-маяка;

- ремонт ступеней бетонной лестницы по ул. Сафонова;

- работы по ремонту ограждения на объекте благоустройства сквера в жилом районе Росляково;

- разработка ПСД по ремонту объекта благоустройства сквера в жилом районе Росляково;

- разработка эскиза художественного оформления детского городка по пр. Героев-Североморцев;

- обмерные работы и работы по обследованию несущих ограждающих конструкций детского городка по пр. Героев-Североморцев;

- разработка ПСД по ремонту и благоустройству объекта благоустройства детский городок по пр. Героев-Североморцев;

- благоустройство и ремонт объекта благоустройства детский городок по пр. Героев-Североморцев;

- работы по устройству водоотведения на объекте благоустройства сквера на ул. Ленинградской;

- работы по устройству ограждения на объекте благоустройства бульвара по ул. Буркова;

- работы по изготовлению пружины для качалки «Верблюд» на объекте благоустройства по ул. Буркова;

- работы по благоустройству детской площадки около памятника «Ждущая»;

- работы по корректировке ПСД на ремонтные работы по устройству набережной зоны отдыха  озера Семеновского;

- услуги по осуществлению авторского надзора за ремонтом набережной зоны отдыха озера Семеновского;

- услуги по осуществлению строительного контроля по ремонту набережной зоны отдыха озера Семеновского;

- услуги по осуществлению строительного контроля по благоустройству сквера  у управления Тралфлота;

- работы по благоустройству территории сквера по ул. Зои Космодемьянской с устройством тротуара с асфальтобетонным покрытием;

- разработка ПСД по ремонту объекта благоустройства  сквер у областной библиотеки по ул. С. Перовской;

- разработка ПСД по благоустройству объекта благоустройства сквер по ул. Шабалина;

- разработка ПСД по благоустройству зоны отдыха озера Семеновского с устройством велосипедно-пешеходных дорожек;

- благоустройство зоны отдыха озера Семеновского с устройством велосипедно-пешеходных дорожек.

в) 2017 год:

- благоустройство памятного (мемориального) объекта-памятника стойкости и мужеству мурманчан в годы ВОВ;

- благоустройство и ремонт объекта благоустройства детский городок по пр. Героев-Североморцев;

- благоустройство зоны отдыха озера Семеновского с устройством велосипедно-пешеходных дорожек;

- ремонт набережной зоны отдыха озера Семеновского;

- благоустройство объекта по пр. Ленина с установкой Стелы «Город-герой Мурманск»;

- благоустройство сквера Аллея Поколений по ул. Хлобыстова;

- ремонт объекта благоустройства сквера в жилом районе Росляково;

- изготовление и монтаж стелы-часы на объекте благоустройства сквер на Площади Пять Углов;

- работы по сборке и настройке электронных компонентов для стелы-часы на объекте благоустройства сквер на Площади Пять Углов.